Docência serão diferenciados por níveis de ensino e instituições escolares. 

Art. 4º O Art. 7º da supracitada Resolução passará a vigorar com a seguinte redação: 

[...].  

Art. 7º Para a integralização do Currículo do Curso o aluno deverá ter concluído 

3.300 (três mil e trezentas) horas, assim distribuídas: 

I – 480 (quatrocentas e oitenta) horas para o Eixo Temático 1; 

II – 300 (trezentas) horas para o Eixo Temático 2; 

III – 270 (duzentas e setenta) horas para o Eixo Temático 3; 

IV – 255 (duzentas e cinquenta e cinco) horas par o Eixo Temático 4; 

V – 1.155 (mil cento e cinquenta e cinco) horas para o Eixo Temático 5; 

VI – 780 (setecentos e oitenta) horas para o Eixo Temático 6; e 

VII – 60 (sessenta) horas para Atividade Complementar. 

Art. 5º O Art. 8º da supracitada Resolução passará a vigorar com a seguinte redação: 

[...].